(راه و زارع، ۱۳۸۷: ۱). این منطقه که با مساحتی حدود ۴۴۰۰ کیلومتر مربع، ۵/۱ درصد از کل مساحت آذربایجان را به خود اختصاص داده است، در ۷ کیلومتری مرز ارمنستان و ۲۵ کیلومتری شمال مرز جمهوری اسلامی ایران و در غرب جمهوری آذربایجان قرار دارد (افشردی، ۱۳۸۱: ۱۴۷). قره‌باغ بر اساس سرشماری سال ۱۳۶۸ ش (۱۹۸۹ م) ۱۸۹ هزار نفر

1. Karabakh
2. Xankandi

جمعیت داشته است که ۷۷ درصد آنها ارمنی و ۲۱/۵ درصد آذری و بقیه از سایر اقوام بوده‌اند. بعد از آغاز جنگ قره‌باغ در سال ۱۹۹۱، تعداد زیادی از آذری‌زبان‌ها از این منطقه و شهرهای اطراف قره‌باغ، آواره شده‌اند و هزاران نفر از آنها کشته شده‌اند و آرامنه و تا حدودی کردها اکثریت مطلق قره‌باغ را تشکیل می‌دهند (کاظمی، ۱۳۸۴: ۴۱۱).